

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 21.12.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 – Moderné technológie – Šaľa na ceste SMART

Verejný obstarávateľ **Mesto Šaľa, Námestie Svätej Trojice č. 7, 927 15 Šaľa, IČO: 00 306 185** (ďalej aj ako „Verejný obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 03.11.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 213-561151 a dňa 04.11.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 255/2021 pod označením 53571 - MST (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „**Moderné technológie – Šaľa na ceste SMART**“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávateľa vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

| Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov | |
|--|---|
| Číslo | Otázka / obsah žiadosti a odpoveď |
| 1 | <p>Otázka:</p> <p>V prílohe C1: Návrh na plnenie kritéria je potrebné úviesť sumu za celý predmet zákazky pre časť I. ? Tzn.,že súčasťou tejto sumy má byť aj suma vyjadrená v prílohe C2.1 resp. riadok 20 v prílohe C2.</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Áno, v návrhu na plnenie kritérií uchádzač uvedie sumu za celý predmet zákazky pre Časť I., t. j. súčasťou sumy má byť aj suma vyjadrená v prílohe C2.1 (riadok 20 v prílohe C2).</p> |
| 2 | <p>Otázka:</p> <p>PHZ suma bola počítaná aj so súvisiacou stavebnou prácou ?</p> |
| | <p>Odpoveď:</p> <p>Áno, suma bola počítaná aj so súvisiacimi stavebnými prácami.</p> |



JUDr. Gabriela Heribanová
Tatra Tender s.r.o.